
Oss Emellan
Nr 2/2018 Medlemstidning IF Metall Örebro län

Vem gör vad i avdelningen? Fyra sidor info!

David Brolin en IF Metallare med
BRINNANDE INTRESSE FÖR POLITIK
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När ni läser detta har vi firat 
första maj samtidigt som vi 
har ett styrande parti i Sverige 
som vi arbetare skapade för 
över 100 år sedan.

Vi skapade ett parti för att kunna föra 
fram de frågor som var viktigast för de allra 
flesta som bor i landet. Ett land som runt 
förra sekelskiftet var ett av Europas allra 
fattigaste länder. Ungefär en miljon svenska 
medborgare, en fjärdedel av alla som 
bodde i Sverige, emigrerade till USA för att 
söka lyckan. Eller för att tala klarspråk: Fly 
från fattigdom och svält.

Tänk att vi var så fattiga, trots att vi re-
dan då hade stora industriella tillverkningar 
som grundade sig på våra naturliga råvaror 
järnmalm och trä. Någonting måste ha varit 
fel som gjorde att så få fick ta del av de 
vinster som blev. Eller det kanske var så de 
som regerade ville ha det. De kanske inte 
trodde att det gick att styra på något annat 
sätt, eller var de bara rädda för att bli av 
med sin särställning i samhället? Om man 
skulle roa sig med att ”grotta ner sig” i vad 
ideologierna som alla våra partier bygger 
sina partiprogram på så kommer man att 
märka att det är en mycket större skillnad 
mellan partierna än vad det talas om när 
alla sprider sina budskap inför valen. Vad 
betyder det när moderaterna, uttalat kon-
servativa, säger att de är ett arbetarparti? 
Samtidigt som de hade en plan för hur de 
skulle nedmontera flera arbetsrättslagar 
och ta bort pengar från välfärden genom 
skattesänkningar, så fort de kom till mak-
ten 2006. Eller när sverige demokraterna 
pratar om att vi bara ska ta hand om dem 
som vi har råd med i samhället. De som ger 
tillbaka till statskassan. Det partiet påstår 
sig inte ha någon direkt ideologi förutom 
”Att föra en politik som är bäst för Sve-
rige”. Samtidigt röstar de till exempel mot 
förslag om skattesänkningar för pensionä-

rer, som de talar sig varma för i media.
Jag har förmånen av att förutom att 

jobba fackligt även delta i ideella aktiviteter 
som att bland annat dela ut tårtor på äldre-
vårdsboenden inför första maj. Jag gör det 
för att jag vill vara med och dela med mig 
av allt det goda som samhället har att ge till 
dem som har varit med och byggt upp vårt 
land. Men också av vissa egoistiska skäl, jag 
vill nämligen veta hur det ser ut i samhället 
i dag. Jag vill veta vad det är man pratar om 
i media och framför allt i sociala medier när 
de som klagar gör sin röst hörd. 

Jag vill även dela med mig av ett intres-
sant ögonblick som kan ske när man lyssnar 
på intervjuer i media. Morgan Johansson, 
Sveriges justitieminister, blev intervjuad 
angående de satsningar som görs inom 
polisen. Han talar om den kollektivavtalade 
löneökningen som ligger en bit över övriga 
arbetsmarknaden och där hela det treåriga 
påslaget hamnar på första året. Han pratar 
även om utbildningssatsningar för att 
kompensera för borgarnas neddragningar 
som skedde under förra mandatperiod. 
Med i intervjun finns även Tobias Tobé, 
moderaternas rättspolitiska talesperson, 
för att säga sin åsikt. Han talar då varmt 
om den summan pengar som hans parti 
tycker att man ska satsa på polisväsendet. 
Varpå Morgan direkt svarar: ”Men det är ju 
en mindre summa än den som vi precis har 
sagt att vi ska satsa på polisen”. 

Om man är en del av det parti som star-
tade för över hundra år sedan för att föra 
fram den stora massans frågor i politiken 
tycker jag att den tystnad som kunde höras 
från Tobias var talande.

Om man däremot tycker att man ska 
rösta på partier som vill bygga välfärd och 
trygghet i samhället genom skattesänk-
ningar och försvagade anställningsvillkor 
var tystnaden inte lika klockren.
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Kristina Häggman och Marie Nilsson 
Bild: Peder Boström
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»Svenskarna  
flydde från fattig
dom och svält«

  
Sudoku 

Facit Sudoku 

6 9 1

3 2 9 4

1 6 8

5 1 3

4 2 9

2 9 3 5

2 9 4

4 3 8

3 7 9 5

5 8 4 2 3 7 6 9 1

7 3 2 6 1 9 4 8 5

9 1 6 5 4 8 7 3 2

8 4 7 9 5 6 2 1 3

6 5 3 4 2 1 8 7 9

1 2 9 8 7 3 5 4 6

2 9 5 1 8 4 3 6 7

4 7 1 3 6 5 9 2 8

3 6 8 7 9 2 1 5 4

MELLAN ÖRONEN

Tommy Kragh
Sammankallande 
i Facklig-politiska 
kommittén

Facit
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240 miljoner till 
medlemmarna
IF Metall har förhandlat fram 
ett antal olika försäkringspa-
ket för medlemmarna. 2017 
fick 20 000 berörda medlem-
mar 241 miljoner kronor. 
Över 12 000 medlemmar fick 
ersättning från olycksfalls-
försäkringen och cirka 5 700 
medlemmar fick över 152 
miljoner kronor från sjuk- och 
efterlevandeförsäkringen. 73 
miljoner kronor utbetalades 
från förbundets olycksfalls-
försäkring.
Den fackliga idén har från 
början inkluderat att skapa 
försäkringsskydd för medlem-
marna. Det är tanken om 
självhjälp och att solidariskt 
hjälpa varandra. Vartefter 
samhällets försäkringsskydd 
har utvecklats, har också 
facken behövt utveckla för-
säkringsskyddet. I samarbete 
med Folksam har IF Metall 
skapat såväl obligatoriska 
som frivilliga försäkringar. 
Obligatoriska försäkringar 
(som ingår i fackavgiften) är 
Medlemsolycksfallsförsäkring, 
Barngruppliv och Grupp-
livförsäkring. De frivilliga 
försäkringar som förbundet 
erbjuder är Hemförsäkring, 
Sjuk- och efterlevnadsförsäk-
ring och Medlemsbarn.

Lönepolitisk utredning
Förtroendevalda och om-
budsmän har under ledning av 
avtalssekreterare Veli-Pekka 
Säikkälä tagit fram IF Metalls 
lönepolitiska utredning. Den 
innehåller övergripande frågor 
angående lönebildningen, 
synen på löneökningarnas 
fördelning och kopplingen till 
lönesättningen på de enskilda 
arbetsplatserna. Syftet är att 
tydliggöra IF Metalls syn på 
utvecklingen och presenter 
lönepolitiska ställningstagan-
den, och kan laddas ned som 
PDF i IF Metalls webbshop.

Till dig som fått brev 
angående Avtalspensionsval!
Kontakta din försäkringsinfor-
matör på arbetsplatsen eller 
IF Metall, Örebro län telefon 
019-19 93 50, så hjälper de 
till att besvara på de frågor 
som kan uppkomma angående 
Avtalspension.
/Försäkringskommittén

Färre karensdagar för 
 arbetslösa! 
Som ett led i arbetet med att 
förbättra arbetslöshetsför-
säkringen så sänks antalet 
karensdagar, på regeringens 
initiativ, för arbetslösa från 
7 till 6 dagar från och med 
2 juli.

NOTISER
I den stora 
brandens spår
Vårens pensionärsresa gick till 
Hälleskogsbrännan där Sveriges 
största skogsbrand i modern tid 
härjade våren 2014. 

Området ligger i nordöstra hörnet 
av Västmanland och omfattar fyra 
kommuner. Vår duktiga guide, 
Helena Niemi från Ängelsberg, 
hade bra kännedom om branden då 
hon var en av de alla 1000 som fick 
evakueras. 

Största problemet när branden 
bröt ut var att det inte fanns ett 
helhetstänk över brandbekämp-
ningen. Det började brinna i en 
kommun som släckte inom sitt 
område. Att det brann i grannkom-
munen var inte deras problem. Det 
utvecklades en brand som omfat-
tade 14 hektar (cirka 1 x 1,5 mil), 
med 9 släckningsledare som styrde 
över var sitt område. Till slut tog 
länsstyrelsen över, 12 helikoptrar 
och 4 flygplan deltog i släckningen. 
Samtliga brandkårer och ett stort 
antal bönder som tömde sina 
gödselspridare och fyllde dem med 
vatten gjorde en stor insats. Det 
fick hela bygden att ställa upp efter 

förmåga och folk som inte talat med 
varandra jobbade sida vid sida.

Länsstyrelsen i Västerås har gjort 
60 procent av brandområdet till na-
turreservat, att lämnas orört. Det är 
en total avsaknad av levande växt-
lighet och rotvältorna är som skulp-
turer. För att kunna se så mycket 
som möjligt har länsstyrelsen byggt 
ett utsiktstorn. En 300 meter lång 
ramp är gjord så att det även går 
att komma dit med rullstol. Vår 
resa anordnades i april för att all sly 
inte skulle skymma sikten, men det 
fanns ingen tillväxt då all jord torkat 
ur och blåst bort. Det enda vi såg 

var lite tussilago och mossa.
Det var verkligen värt att besöka 

området för det är mäktiga intryck 
som tar tid att ta till sig. Det er-
bjuds guidade turer samt kartor så 
att man inte missar något.

Dagen fortsatte med lunch i 
Ängelsberg. Sedan fortsatte färden 
mot butikerna i Skultuna innan vi 
återvände hemåt. Det var en gi-
vande dag. I bussen hade vi en liten 
tävling med kluriga frågor. Svaret på 
utslagsfrågan är: Långfranska.

Text och bild: Tord Turesson

Sten som kom fram när jorden försvann. Detta bredvid rampen till tornet.

SvenErik Dahlberg 
avtackades  
på VWmuseum

Efter mångårigt arbete i pensionärskommittén 
avtackades Sven-Erik av kommittén. 

Detta skedde med ett besök hos Bengt Holmgren 
och hans Volkswagenmuseum i Pålsboda. 

Under många år har kommitténs resor ordnats 
av Holmgrens Buss i Pålsboda. Sven-Erik har gjort 
ett storartat arbete under åren med att ordna 
pensionärsresorna och han skall ha ett stort tack 
för detta.

Vill ni se Volkswagenmuséet i Pålsboda så har ni 
bara sommaren på er. Denna fantastiska samling 
skall nämligen säljas på en Internetauktion den 
tredje söndagen i september.

Text och bild: Tord Turesson  Bengt Holmgren och Sven-Erik på Volkswagenmuséet
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IF Metalls förbundsordförande Marie Nilsson var och hälsade på i Laxå 
den 21 april. Dels för att träffa klubb och företagsledning på Laxå Special 
Vehicles och för att träffa sin mentor sedan förr, Kristina Häggman.

Laxå Special Vehicles förkortas och sägs i dagligt tal LSV. LSV är numera ett ma-
joritetsägt Scaniaföretag. Där jobbar ca 160 anställda, varav 120 är kollektivan-
ställda. LSV har växt mycket de senaste 10 åren och var vid 2008 ca 60 anställda. 

De har nu verksamhet på flera ställen i Laxå och hyr in sig på 3 olika lokaler på 
ESAB-området. Där finns kaross, utveckling och montering. 

Marie Nilsson träffar klubbordförande Laila Brohmée, huvudskyddsombudet 
Fredrik Uhr samt företagets VD Björn Leksell.

Laila, Fredrik och Björn presenterar företaget, dess historia och framtids-
planer för oss. LSV är specialiserade på just ombyggnationer och utveckling 
av Scania lastbilar och bygger bl.a. brandbilar och sopbilar. De berättar, med 
värme, hur de trivs på företaget, tycker det är roligt att få vara med och utveckla 
fabriken och om stoltheten att företaget är ”lokalt” förankrat. LSV är inget stort 
företag, utan fungerar som den lilla lokala hemmafabriken med samarbete av 
lokala företag och värnar om specialkompetensen som företaget tillsammans 
med de anställda har.

En rundtur i fabriken ger insikten av en arbetsplats i utveckling. Det arbetas 
parallellt med gamla och nya modellprogram. LSV gör inte om på ett ställe i 
taget, som Scania. Utan företaget är tvungen att ändra allt samtidigt för att det 
ska fungera. Det har roterats runt mycket för att få ett bra flyt och en helt ny hall 
har byggts för att kunna bromstesta och kalibrera in alla systemen som dagens 
teknik kräver. 

Marie tycker det är fascinerande att få se och höra om ett litet företag i Laxå 
som växt sig så stort och viktigt, för en koncern som Scania.  

Efter besöket på LSV är det dags för en träff med Kristina Häggman. Kris-
tina, som numer är pensionär, var tidigare ordförande i Industrifacket i Örebro. 
Kristina är en klok kvinna som vet vad hon vill. Det visade hon tydligt under sina 
aktiva år, då hon även satt med i Förbundsstyrelsen. Tillsammans med Marie 
stred de för en sammanslagning av dåvarande Industrifacket och Metall, vilket 
ledde till nuvarande IF Metall. Kristina och Marie har kamperat ihop i många år 
och Kristina blev, som Marie vill mena, hennes mentor och förebild.

De har inte träffat varandra på ett antal år, av många skäl. Marie har ett hek-
tiskt schema och Kristina som numera är pensionär är inte lika involverad i den 
fackliga sfären längre. Det blev ett kärt återseende och som utomstående kan 
man inte tro att de varit ifrån varandra någon längre tid. 

Liksom Marie ser Kristina som förebild, hoppas Marie att andra kvinnor i 
förbundet ser henne. Att hon kan vara den person och mentor som hon fick ha 
Kristina.

Det talas, skrattas och gråts en liten skvätt. Det var en ära att få vara med och 
lyssna och se två av vår tids starka kvinnor i vårt fackförbund, IF Metall.

Text: Jennie Nylund & Peder Boström
Bild: Peder Boström 

Marie 
Nilsson på 
besök i Laxå

REPORTAGE
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Fredrik Uhr, Marie Nilsson, 
Laila Brohmée och Björn 
Leksell tillsammans under den 
rundtur som gicks.

Marie Nilsson och Laila Brohmée.
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REPORTAGE

Robert är uppvuxen i ett arbetarhem i 
 Askersund med sociala värderingar att 
man hjälper varandra. Robert har umgåtts 
i sådana kretsar där det är en självklarhet 
att man ställer upp för varandra.

Robert Roos började sin fackliga bana på 
Epiroc (dåvarande Atlas Copco), där en even-
tuell flytt av reservdelslagret från Örebro, fick 
honom att inse värdet av ”tillsammans är vi 
starka”. När han senare började på Martin G 
Anderson år 2005 dröjde det inte länge innan 
avdelningsombudet Gunnar tyckte att Robert 
behövde gå en medlemsutbildning vilket 
Robert också gjorde. Kort därefter bildades 
fackklubben på företaget med Robert som 
ordförande. Under Roberts första år som 
ordförande växte företaget kraftigt och nästan 
fördubblade antalet anställda. När företaget 
var som störst var det ca 80 anställda, vilket 
gjorde att under några års tid gick Robert 
många utbildningar och fick ta sig an allt ifrån 
att bygga lönesystem till rehabiliteringsären-
den och uppsägningar. Det resulterade i en 
personlig utveckling som Robert är väldigt 
tacksam över idag och framhåller det goda 
samarbetet med företaget. Robert engage-
rade sig så småningom i ungdomsfrågorna på 
avdelningen och var även ledamot i avdel-
ningsstyrelsen. Engagemanget ledde till att 
han fick chansen att vikariera som ombuds-
man på LO 2013, som efter ett år övergick till 
en tillsvidareanställning maj 2014.

Redan som liten har Robert varit mån om 
alla människors lika värde. Han berättar att 
i högstadiet fanns det en del rasister och 
nazister i hans omgivning vilket gjorde honom 
illa berörd. Robert var med och startade upp 
LOs arbete ”Alla kan göra något” 2011.  Där 
hittade han sin röda tråd med människors 
lika värde och Robert har varit runt över hela 
Sverige och pratat om detta viktiga ämne. Att 

arbetare håller ihop, oavsett bakgrund, är en 
förutsättning för att vi ska lyckas förbättra 
villkoren i kollektivavtalen. Om vi splittras så 
är det bara arbetsgivarna som tjänar på det.

Robert brinner för alla människors rätt till 
ett tryggt liv där schyssta arbetsvillkor och 
en välfärd för alla är väldigt viktiga frågor. En 
fördelningspolitik som bidrar till ett jämlikt 
samhälle så att klassklyftorna minskar. Alla 
ska ha förutsättningar till ett gott liv. Robert 
värnar om den generella välfärden där alla 
oavsett inkomst ska få ta del av t.ex. barn-
bidrag och sjukvård.   

Text: Claes Davidsson och Conny Dalin
Bild: Conny Dahlin 

Robert Roos 
 en blomma  
i valrörelsen

Robert laddar för föreläsning på Eurostop i Örebro.

Namn:  Robert Roos
Bor:  Kumla
Yrke:  Ombudsman på LO-distriktet i 

Örebro och Värmland
Aktuell: Står på plats nummer 6 på riksdags-

listan i Örebro län 
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VEM GÖR VAD 2018?

Vem gör vad i vår avdelning?
Expeditions och telefontider:
Måndag-torsdag: 08.00-12.00 samt 13.00-16.00
Fredag: 08.00-12.00 endast telefonöppet 13.00-15.00

Post och besöksadress: 
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61 Örebro

Telefon: 019-19 93 50
Fax: 019-18 27 27
E-post: postbox.avd18@ifmetall.se
Hemsida: www.ifmetall.se
Bankgiro: 5774-3049

A-kassan:
Peter Wetterberg, handläggare
Telefon direkt:019-18 33 24

Avdelningens namn:  IF Metall Örebro län
Geografisk omfattning: Askersund, Hallsberg, Kumla, 
Laxå, Lekeberg, Lindesberg, Nora och Örebro kommuner.
Antal aktiva medlemmar: 7362 fördelat på 343 företag.
Totalt antal medlemmar: 9308 varav kvinnor 2 051 och 
män 7257.

Antal företag med 1 till 5 medlemmar: 209
Alla uppgifter är från april 2018

20 största klubbarna: 
Namn Antal medlemmar
Meritor HVS AB  766
Epiroc Rock Drills AB  577
Volvo Construction Equipment AB 278
Suzuki Garphyttan AB  269
Zinkgruvan Mining AB  230
Orica Sweden AB  173
Linde-Maskiner AB  111
Laxå Special Vehicles  113
Johnson Metall AB  103
Emhart Glass Sweden AB  101
Strängbetong  94
Stoneridge Electronics AB  88
Schneider Electric Dist. Centre  AB 75
Drillcon Scandinavia AB  73
Global Castings Guldsmedshyttan AB 68
Stellana AB  67
Emba  66
Samhall  66
Nammo Sweden AB  60
Trelleborg  60

Antal klubbar: 48  
Antal avdelningsombud: 103

Avtalsområden
Bemanningsföretag, Buteljglasindustrin, Byggnadsämnes-
industrin, Explosivämnesindustrin, Gemensamma, Metall-
avtalet, Gruvindustrin, Handel & Metallavtalet, I-avtalet,  
IMG-avtalet, Kemiska Fabriker, Kollektivavtal Samhall, 
Motorbranschavtalet, Sinf/Industriavtalet, Stål-och Metall 
röda avtalet, Svets- och Mekaniska verkstäder, Teknikav-
talet IFMetall, TEKO avtalet, Torvavtalet och Tvättindustri.
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Presentation  
av styrelse,  
personal och 
kommittéer

Andreas Mäkelä, 
Strängbetong

Jan-Olov Carlsson, 
Vice ordförande
Volvo CE

Markko Kallio, 
Meritor

Avdelningstyrelsen

Stefan Johansson
Organisations-,lag- och 
avtalsfrågor.
Telefon direkt: 019-19 93 57
Mobil: 070 8879844
stefan.johansson@ifmetall.se

Peder Boström
Kassör
IF Metall Örebro län

Urban Larsson
ESAB AB

Suppleanter

Peder Boström
Ekonomi, AU/styrelse
Organisations-, lag- och 
 avtalsfrågor.
Telefon direkt: 019-19 93 60
Mobil: 070 8879847
peder.boström@ifmetall.se

Caroline Holmstedt
Organisations-, lag-, avtals-
frågor, 
Telefon direkt: 019-19 93 59
Mobil: 070 5298974
caroline.holmstedt@ifmetall.se

Ombudsmän:

Anders Karlsson, 
Ordförande
AU/Styrelse, Orica Sweden AB

Ulf Carlson
Arbetsmarknadsanvarig
Organisations-, lag- och 
avtalsfrågor, 
Telefon direkt: 019-19 93 64
Mobil: 070 6518697
ulf.carlson@ifmetall.se

Ronnie Boenke, 
Epiroc Rock Drills AB

Sofié Krantz, 
Meritor

Jennie Nylund
Informationsansvarig
Organisations-, lag- och 
avtalsfrågor,
Telefon direkt: 019-19 93 58
Mobil: 070 8879845
jennie.nylund@ifmetall.se

Bo Råslind, 
Epiroc Rock Drills AB

Yvonne Ragnarsson, 
Stoneridge

Camilla Borneland
Trygghetsansvarig
Organisations-,lag-, och avtals-
frågor
Telefon direkt: 019-19 93 52
Mobil: 072 0582773
camilla.borneland@ifmetall.se 

Ombudsmän:

Avdelningstyrelsen

Avdelningstyrelsen

Suppleanter

VEM GÖR VAD 2018?

Ann-Sofie Gustafsson, 
Husqvarna

Erika Lindahl, 
Orica Sweden AB

Claes Davidsson, 
Linde Maskiner

Göran Eriksson, 
Global Castings Guldsmeds-
hyttan AB

Tobias Ström, 
Arver Lastbilar AB
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Anna Kinander
Ekonomi, medlemsärenden.
Telefon direkt: 019-19 93 56

Eva Andersson
Medlemsärenden, 
avgiftsredovisning.
Tjänstledig t.o.m 31/8-2018

Anna Pettersson
Medlemsärenden,  
avgiftsredovisning,  
verksamhetsadministration.
Telefon direkt: 019-19 93 63

Försäkringskommittén 
Från vänster: Svein Amundsen, Strängbetong, Greger Kammerland (ansvarig), 
Orica Sweden AB, Daniel Rundgren (avsagt sig), Epiroc Rock Drills AB, Anders 
Sigurdsson Volvo CE, Bo Råslind,  Epiroc Rock Drills AB, Tobias Ström, Arver 
Lastbilar AB, Camilla Borneland, IF Metall

Ungdomskommittén
Från vänster: Morgan Gustafsson, Meritor, Sara Hallin (ansvarig), Meritor, 
Sebastian Samuelsson, Stoneridge Electronics AB.
Frånvarande: Anna-Karin Wahlqvist, Strängbetong, Tim Österdahl, Suzuki 
Garphyttan AB. 

Miljökommittén
Från vänster: Johan Persson, Meritor, David Brolin Strängbetong, Robin 
Schough, Meritor, Peter Nilsson, Epiroc Rock Drills AB, Eva Persson, Nammo 
Sweden, Markko Kallio (ansvarig), Meritor, Henrik Zegelsson Volvo CE.
Frånvarande: Roger Foss, Hedin Bil.

Eva Wilhelmsson
Ekonomi, medlemsärenden.
Sjukskriven

Ann Marie Önnegren
Medlemsärenden,  
avgiftsredovisning.
Telefon direkt: 019-19 93 53

Politiska kommittén
Från vänster: Kent Wanberg, Meritor, David Brolin, Strängbetong,
Frånvarande: Tommy Kragh (ansvarig), Meritor, Christer Hulthén, Epiroc Rock 
Drills AB, Roland Jönsson, Meritor.

Expeditionspersonal telefon: 019-19 93 50

Kommittér:

Elisabeth Sjögren
Medlemsärenden, avgiftsre-
dovisning.
Telefon direkt: 019-19 93 61
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Kommunikationskommittén
Från vänster: Conny Dahlin, Epiroc Rock Drills AB, Jennie Nylund, IF Metall, 
Yvonne Ragnarsson, Stoneridge Electronics AB, Claes Davidsson (ansvarig), 
Linde Maskiner, Lena Henningsson, Stoneridge Electronics AB, Kim Lindkvist,  
Linde Maskiner.
Frånvarande: Ronnie Boenke, Epiroc Rock Drills AB, Taif Sajid Kalawi, Stellana.

Pensionärskommittén
Från vänster: Tord Turesson, Jerry Elvin, Greger Nilsson, Solveig Lindell, Kent 
Ekström.

Studiekommittén
Från vänster: Håkan Sääf, Emba, Tommy Eklund, Stellana, Andreas Mäkelä (an-
svarig), Strängbetong, Sofié Krantz, Meritor, Erik Hemming Gustafsson, Volvo 
CE.
Frånvarande: Jesper Carlström, Meritor, Lisa Ring, Trelleborg, Christer Hulthén, 
Epiroc Rock Drills AB.

www.ifmetall.se/orebrolan

Regionala skyddsombud (RSO)
Från vänster: Markko Kallio, Meritor, Kim Lindkvist, Linde Maskiner, Rikard 
Bergsten (ansvarig), Volvo CE, Peter Nilsson, Epiroc Rock Drills, Jenny Skoglund, 
Meritor, Fredrik Strid, Zinkgruvan Mining, Niclas S Lindqvist, Epiroc Rock Drills, 
Fredrik Uhr, Laxå Special Vehicles. 
Frånvarande: Sofié Krantz, Meritor, Stefan Rombing, Schneider Electric AB

IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61 Örebro

Telefon: 019-19 93 50
E-post: postbox.avd18@ifmetall.se
Hemsida: www.ifmetall.se/orebrolan

Kommittér:

VEM GÖR VAD 2018?
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REPORTAGE

Stoneridge Electronics är ett elektro-
nikföretag som sedan 2003 håller till på 
Aspholmen i Örebro. Där tillverkas instru-
mentpaneler och digitala färdskrivare för 
diverse lastbilsfabrikat. 

När vi träffar fabrikschef Cecilia Hägg för en 
pratstund om Stoneridge så börjar hon med 
att berätta att koncernen är amerikanskägt 
och består av 11 fabriker placerade i olika de-
lar av världen och har totalt ca 5000 anställda. 

Med den tuffa konkurrensen runt om i 
världen klassas fabriken i Örebro som den just 
nu mest framgångsrika inom koncernen, och 
har blivit tilldelad pris för det av koncernled-
ningen.

- Många av de som jobbat här ett tag har 
hört mig ”tjata” om att vi måste bli bättre 
och bättre för att få vara kvar i Örebro, säger 
Cecilia.

Det som gör Stoneridge så speciellt är att 
alla vill bli bättre och alla jobbar för att bli 
bättre. Det är en bra mix av människor som 
strävar mot samma mål att hitta eventuella 
fel och problem i tid och åtgärda dem så 
snabbt det går. Personalen är intresserade 
och engagerade. Det är ofta montörerna 
själva som upptäcker problemen och kommer 
med förslag om vad som behöver förbättras. 
De har sedan en tid tillbaka infört diverse 
förbättringsaktiviteter som t.ex. Timme för 

timme, Axxos, som är vårt sätt att se vart 
problemen finns och kunna åtgärda dem innan 
de blir för stora.

- För tio år sedan såg vi möjligen felen i 
vecko/månadsfönster, fortsätter Cecilia. Då 
kunde problemen bli onödigt stora. Nu upp-
täcker vi dem tidigare och har större möjlighet 
att fixa dem snabbare. Vi ligger i framkant här 
tack vare ett bra teamwork. Med den lagan-
dan vi har är det inte så svårt att förstå varför 
just Örebrofabriken vann det hedersamma 
priset, säger Cecilia.

Klubben tycker liksom företaget att kvalité 

genomsyrar hela företaget. De känner en 
stolthet över ett sådant här pris, det gör det 
ju lättare att komma till jobbet. Vi ligger i 
framkant med det mesta inom vår bransch.

– Nöjda anställda ger ju nöjda kunder, 
säger Sebastian som är studieorganisatör på 
klubben.

Just för tillfället är det ca 180 anställda i 
Örebro varav ca 130 är kollektivanställda.

Text: Yvonne Ragnarsson
Bild: Yvonne Ragnarsson och Jennie Nylund

En av alla instrumenpaneler som tillverkats i fabriken.

Stoneridge Electronics i Örebro – 
koncernens bästa fabrik!

Örebrofabriken sett utifrån, vid Aspholmen.



 

David möter upp en solig aprildag på arbets-
platsen Strängbetong, där han jobbat som 
skeppare (lastare) ca 10 år. 

David berättar att han ifrån början är ut-
bildad snickare och jobbade som det på ett 

byggföretag under en kort period. Redan där började 
hans fackliga engagemang för allas lika värde. På grund 
av olika värderingar övergick David till en anställning 
inom transportsektorn. Där blev han placerad i Stock-
holm fyra dagar i veckan. Men efter fyra år i Stockholm 
föreslog hustrun att ”Det vore trevligt att se dig lite 
mer i veckorna, varför inte se dig om efter ett jobb här i 
närheten?” En vinter då det var en tillfällig svacka inom 
företaget, blev han utlånad till Strängbetong för att 
skotta snö.

Efter en tid öppnades en möjlighet att söka en av två 
lediga tillsvidaretjänster på företaget, vilket han nap-
pade på och fick jobbet. Han har under åren fördjupat 
sitt fackliga intresse genom klubb så som skyddsombud 
och styrelsemedlem. Han är även aktiv på avdelnings-
nivå där han är verksam i olika kommittéer. Vid diskus-
sion på klubben hur man kan lyfta de fackliga frågorna 
ytterligare, tipsades David om att han kunde engagera 
sig facklig-politiskt, då många frågor styrs genom poli-
tiska beslut.

Trots sitt politiska engagemang kommer vi inte att 
se honom i något första maj tåg i år, detta på grund av 
att hustrun jobbar och någon måste ju vara hemma med 
barnen. 

Några fritidsproblem har inte David. Med ett nyin-
köpt hus finns det alltid något att göra. Här kommer 
hans snickarutbildning väl till pass. Han började med att 
bygga om källaren, lägga nya golv och måla om innan de 
flyttade in strax innan jul.

Att vara en ”liten envis djävul” kan ha sina fördelar 
i förhandlingar, både på jobbet och hemma. Alla för-
handlingar har ju samma mål, det finns ett problem som 
måste lösas.

Text: Yvonne Ragnarsson, Ronnie Boenke.
Bild: Ronnie Boenke

David Brolin – skeppare med ett  
brinnande fackligt/politiskt intresse!

PORTRÄTTET
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Namn:  David Brolin
Ålder:  34
Familj:  Fru och 4 hemmaboende barn i 

åldrarna 6-15 år.
Fritid: Fiske, både mete och flugfiske. 

Snickra.
Mat & dryck:  Äter och dricker det mesta så länge 

det inte är vin. 

Du sitter med i ett spän-
nande projekt som heter 
”Perfekt match”, berätta 
för oss, vad är det?
– Perfekt match finns över 
hela Sverige och i Örebro län 
är det ett projekt som inne-
fattar 70 nyanlända som vi 
med all vår kraft ska försöka 
hjälpa ut i arbetslivet.
Det drivs till mesta del i 
norra länsdelen, där ABF 
är huvudaktör och vi på IF 
Metall tillsammans många 
andra fackföreningar hjälper 
till att hitta företag som de 
exempelvis kan göra praktik 
på och samtidigt läsa SFI. 
Förhoppningen är att de ska 
komma ut i arbetslivet snab-
bare. 

Vad är det roligaste med 
projektet?
– Att det är på individnivå, 
där får verkligen varje per-
sons kompetens och erfaren-
het tillvaratas på bästa sätt.

Läs mer om projektet på 
ABF:s hemsida.

Ulf Carlson

Hallå där!
Ulf CarlsonDavid Brolin – skeppare med ett  

brinnande fackligt/politiskt intresse!

  Det vore trevligt 
att se dig lite mer i 

veckorna, varför inte 
se dig om efter ett 
jobb här i närheten?”
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Möjligheten att jobba skifttider ska 
inte vara några få förunnat. Ensam-
stående med barn som inte lever 

tillsammans med exempelvis partner med 
dagtidsarbete eller de utan barn ska ha sam-
ma möjligheter till att tacka ja till skiftarbetet 
som passar dem. Samtidigt ska de utan barn 
eller utflyttade barn inte känna sig tvungna 
att ta skifttiderna som de med barn inte har 
möjligheten att tacka ja till.

Arbetsplatsen ska ju anpassas till indi-
viden, vilket kanske även borde gälla den 
kommunala barnomsorgen. Vi förväntas flytta 
eller pendla långa sträckor, helst med kom-
munala medel till arbetsplatsen utan att hän-
syn tas till barn och familjeliv. Men allt hänger 
samman, även på arbetsmarknaden och 
fritiden. Fungerar barnomsorg och kollektiv-
trafiken kan fler tacka ja till jobberbjudanden. 
Vilket innebär att färre är arbetslösa.

I denna moderna tid där allt ska finnas 
tillgängligt dygnet runt är mycket i samhäl-
let fortfarande anpassat till dagtidsarbete i 
närområdet där vi bor. Det vore en stor vinst 
både för individen och samhället om vi kan 
påverka så att fler kan jobba olika tider på 
dygnet. Vilket skulle generera fler anställda 
inom barnomsorgen som i sin tur ger fler 
möjligheten att tacka ja till arbete. Dessutom 
skulle det behövas fler anställda inom kollek-
tivtrafiken. Samtidigt skulle möjligheterna att 
bosätta sig på andra ställen än i närområdet 
öka, vilket i sin tur skulle hålla ner boende-
kostnaderna.

- Hur ska det gå till? Det är som det är, 
kanske en del tycker. Det är här vi har den 
fantastiska möjligheten att påverka både 
lokalt och centralt i politiken. Där ni t.ex. 
vill att IF Metall ska verka för att politiken 
ska ordna så att vi får det så bra som möjligt 
genom att kunna jobba, bo och ha en bra 
fungerande tillvaro genom livets alla stadier.

Nyttja ditt medlemskap i IF Metall, gör din 
röst hörd, var med och påverka och utveckla 
vårt samhälle samt påverka hur vi har det på 
våra arbetsplatser.

Glöm inte att rösta i valet den 9 september 
2018 då din röst har betydelse, dessutom är 
det ytterligare en möjlighet att påverka hur 
din vardag kommer se ut och vad den kom-
mer att innehålla.

I BACKSPEGELN 
Krönika av Ronnie Boenke

1 maj – runt om i länet
Årets 1 maj har nu varit och IF Metall var representerade runt om i hela länet.
IF Metalls kärnfrågor inför årets viktiga val är: 
• En stärkt industri, ett tryggare arbetsliv och en pålitlig välfärd – i hela landet.
• Gör din röst hörd 9 september!

Anders Ygeman talar i Lindesberg.

Många ville gå med i årets 1 maj tåg i Lindesberg

Lennart Bergström, fanbärare för IF Metall, inväntar 
avmarsch i Örebro.

I Laxå samlades 
det till torgmöte.
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 MATLÅDAN Claes Davidsson

Jag har hittat en ny smakupp-
levelse jag vill dela med mig 
av, skreitorsk. Varje år mellan 

januari till april vandrar torsken 
från Barents hav ner till nord-
norska kusten för att leka. Efter 
den långa vandringen genom det 
kalla vattnet och hårda ström-
mar, blir torsken muskulösare 
och får ett fastare, vitare kött. 
När torsken är framme, kallas 
den för skrei. Då är torsken som 
allra bäst. Jag delar med mig av 
receptet ifrån Fredrik Eriksson.

Du behöver:
8 mandelpotatisar
smör och olja, till stekning
2 schalottenlökar
2 dl torkade eller frysta kantareller
salt och vitpeppar
800 g skreitorsk, 4 bitar gärna skinnet 
kvar
50 g smör
1 liten burk anjovis
2 dl grädde
1 citron
1 kruka grönkål
2 msk rapsolja

Gör så här:
1. Skala potatisen till hälften så det är 
bitar av skal kvar, och skiva den grovt. 
Stek potatisskivorna på medeltem-
peratur i smör och/eller olja så de tar 
färg, ca 10 minuter.
2. Skala och skiva schalottenlöken 
och tillsätt i pannan med potatis. 
Tillsätt svampen och fräs runt lite. 
Krydda med salt och vitpeppar och 
stek till potatisen är mjuk.
3. Smörstek torsken i en stekpanna, 
med skinnsidan ner och ös fisken med 
smöret under stekningen. Låt gå sakta 
i pannan på låg temperatur och stek 
ca 5 minuter på var sida. Fisken ska få 
en brynt yta.
Lyft över torsken på potatisen och 
fördela ut ansjovisfiléerna.
4. Slå bort lite av fettet i pannan 
från fisken, tillsätt grädde koka ihop. 
Smaksätt med lite citron, vitpeppar 
och salt.
5. Plocka bladen av grönkålen och 
vänd runt med lite olja och citronsaft 
så att de blir blanka.
6. Häll gräddsåsen över potatis och 
torsk och avsluta med lite fin grönkål.

Efter en otroligt seg vår så verkar 
det som att värmen äntligen är 
på ingång så nu är det hög tid 
för alla grillare att ställa fram 
grillen. Så jag bjuder på ett 
klassiskt grillrecept med fläskfilé 
och potatissallad. Blir det rester 
passar det bra att skiva fläsk-
filén tunt och stoppa ner det i en 
baguette.

Du behöver:
2 st hela fläskfiléer
flingsalt
svartpeppar från kvarn
Potatissallad med äpple
1,8 kg färsk potatis
6 st stora äpplen
4 dl Hellmans majonnäs
5 dl crème fraiche
0,5 dl kapris
3 msk dijonsenap
flingsalt
svartpeppar från kvarn
0,5 klyfta vitlök
1 knippe salladslök, det gröna

Gör så här:
1. Tänd grillen och fördela kolen på 
ena sidan av grillen.
2. Salta och peppra filén. 
3. Grilla filéerna tills de fått gyllene 
färg. Flytta dem till andra sidan och 
lägg på locket. Grilla köttet 10-15 mi-
nuter och låt gå klart i eftervärmen.
4. Potatissallad med äpple: Koka 
potatisen mjuk i lättsaltat vatten. Häll 
av vattnet och skiva potatisen i ½ cm 
tjocka skivor medan den är ljummen 
och lägg i en stor serveringsskål. 
Tärna ner äpplen.
5. Tillsätt majonnäs, crème fraiche, 
kapris och Dijon senap. Smaksätt med 
flingsalt, svartpeppar och riven vitlök.
6. Skiva det gröna på salladslökarna 
och blanda med salladen. 

Prova skreitorsk och grillad fläskfilé

  
Sudoku 

Facit Sudoku 

6 9 1

3 2 9 4

1 6 8

5 1 3

4 2 9

2 9 3 5

2 9 4

4 3 8

3 7 9 5

5 8 4 2 3 7 6 9 1

7 3 2 6 1 9 4 8 5

9 1 6 5 4 8 7 3 2

8 4 7 9 5 6 2 1 3

6 5 3 4 2 1 8 7 9

1 2 9 8 7 3 5 4 6

2 9 5 1 8 4 3 6 7

4 7 1 3 6 5 9 2 8

3 6 8 7 9 2 1 5 4

Löser du Sudoku?
Sudoku uppfanns i USA i slutet av 1970-talet, men vann 
då ingen popularitet. På 1980-talet introducerades det 
i Japan där det också fick sitt namn, sudoku (”ensam 
siffra”). Det gäller att placera in siffrorna 1 till 9 på ett 
sådant sätt att varje vågrät rad, lodrät rad innehåller 
varje siffra exakt en gång. Facit finns på sidan 2.

Bryta ny mark?
Ska vi bryta ny mark och gå dit en del 
andra länder är eller göra saker på ett 
traditionellt svenskt sätt?

Forskaren Kate Pickett påvisar att ett 
jämlikt samhälle gynnar ekonomin. Hon 
stöds i den åsikten av Robert Shiller, 
Angus Deaton och Robert Solow, alla 
tre nobelpristagare i ekonomi. Mindre 
inkomstskillnader är förknippade med 
perioder av högre och bestående tillväxt.

Var det bättre förr? Då bör du ställa 
dig frågan när var förr. Det kan inte vara 
den tiden min farmor och farfar talat 
om innan min pappa föddes. Kan det då 
vara tiden då mina föräldrar var unga? 
Det var då lätt att hitta jobb, tyvärr var 
det så mycket annat som var sämre för 
oss arbetare, så det kan inte ha varit då 
heller. Enligt min mening är det närmare 
i tiden. En tid då många av oss jobbade. 

Under många år fram till tidigt 80-tal 
minskade inkomstskillnaderna. Därefter 
ligger vi i topp bland västländer i att öka 
inkomstskillnaderna.

Vill vi ha politiker i regeringsposition 
som jobbar för att öka skillnaderna?

Vi på IF Metall tror på större jämlik-
het, inte att ökade skillnader är en 
drivkraft.

Utöver detta har Kate Pickett tyvärr 
även kommit fram till att ojämlikheter 
drabbar hälsan. De som föds i de fatti-
gaste delarna i Storbritannien har samma 
livslängd som folk i Liberia, Etiopien och 
Rwanda. Så vi har verkligen mycket att 
vinna på ett jämlikt samhälle. Låt oss 
inte kasta bort det som generationer 
innan oss och vi tillsammans har byggt 
upp.
Text: Roland Jönsson
Källa: svt.se/nyheter/vetenskap/sverige-snab-
bast-pa-att-oka-ekonomiska-klyftor 

POLITIK 



POSTTIDNING B
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61  Örebro

Vad ska har ni 
för planer till 
sommaren?

Grattis kryssvinnare!
Vinnare av lotter för rätta lösningar av ”medlemskrysset” nr 1 2018 är: 
Lena Oskarsson Nora, Peter Jalakas Laxå och Jan-Erik Bergström Halls-
berg. Lösningar på detta kryss vill vi ha senast den 1 september 2018. Det 
går bra att lämna lösningar till klubben eller ombudet på din arbetsplats. 
OBS! Endast medlemmar deltar i utlottningen av lotter. 

Lösningen insänd av 

Namn: ...................................................

Adress: ..................................................

Postnr: ..................................................

Ort: ......................................................

Mikael Rönnvall 
Epiroc Rock Drills AB
– En resa med familjen 
till Öland och syssla med 
hobby hemma, motor-
sågs skulpturering.

Damir Isenovic, Lerina
– En resa till Tyskland 
med familjen.

Aktuellt i avdelningen Ytterligare information finns på hemsidan: www.ifmetall.se/avd18

Jessica Carlsson, Epiroc 
Rock Drills AB
– Kanske en utlandsresa 
och en bilträff i Rättvik.

Juni
1  Politiska kommitén
1  Försäkringskommitén
6  Nationaldagen
8  Arbetsutskottet
11-13  Agera
11  Ungdomskommitén
14  Studieorganisatörsträff
18-20  Kollektivavtalet
21  Avdelningsstyrelsemöte
29  Studiekommitén

Augusti
3  Arbetsutskottet
16  Avdelningsstyrelsemöte
21  Försäkringskommitté
23  Handledarträff
27-29  Medlem i facket
27-29  Vald på jobbet

September
3-5  Medlem i facket 30+
4  Ordförandeträff
6  Studiekommitté
9  Val dag. Glöm inte att gå och rösta!

M
ED

LE
M

SK
RY

SS
ET

Trevlig sommar 
tillönskas alla våra läsare!

Semsteröppet avdelningsexpedition:
v.28-32  tisdag–torsdag kl.09.00–12.00, 
Telefon 13.00–15.00
Övriga öppettider enligt överenskommelse

Semesteröppet A-kassan:
v.27–32 måndag–fredag 9.00–11.30


